РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2020                                           № 86                               с. Куйбышево

Об утверждении перечня наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и должностей муниципальной службы Администрации Куйбышевского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками.

            В соответствии с Федеральный законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной  службе  в Российской  Федерации», областного закона Ростовской области  от 09 октября 2007 года № 786 "О муниципальной службе в Ростовской области», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение», в целях совершенствования муниципальной политики по противодействию коррупции

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности Администрации Куйбышевского сельского поселения согласно Приложению №1.
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Куйбышевского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно Приложению №2.
3. Ведущему специалисту по юридическим и кадровым вопросам Администрации Куйбышевского сельского поселения ознакомить с постановлением заинтересованных муниципальных служащих под роспись.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Куйбышевского  сельского поселения                                               И.И. Хворостов

Постановление вносит ведущий специалист
по юридическим и кадровым вопросам
Приложение №1
к постановлению Администрации  Куйбышевского сельского поселения от 30.07.2020 г. № 86

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
Администрации Куйбышевского сельского поселения

       Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности Администрации Куйбышевского сельского поселения  являются:

	1. Сфера по обеспечению доступа пользователей к информации о деятельности Главы Администрации Куйбышевского сельского поселения,  осуществление социально-политического мониторинга с целью изучения общественного мнения, общественно-политической ситуации на территории муниципального образования.
	2. По размещению заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд муниципального образования.
	3. В сфере управления и распоряжения объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.
	4. В период проведения правовой экспертизы  проектов постановлений, распоряжений, соглашений и иных нормативно- правовых актов, представление интересов Администрации в судах при рассмотрении дел, связанных с гражданско-правовыми спорами, разработка и исполнение муниципальных программ.
	5. По вопросам управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
	6.  Сфера благоустройства и капитального ремонта.
	7. В сфере предоставления мер социальной поддержки за счет средств местного бюджета.
	8. Сфера формирования, исполнения и контроля за исполнением местного бюджета.
	9. Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения.
	10. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
	11. Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций.
	12. Охрана окружающей среды.

Приложение №2
к постановлению Администрации  Куйбышевского сельского поселения от 30.07.2020 г. № 86

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 должностей муниципальной службы
 Администрации Куйбышевского сельского поселения,
 замещение которых связано с коррупционными рисками

	I. Высшая группа должностей.

	по реестру должностей
	штатная единица

	1.Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	II. Ведущая группа должностей.

	по реестру должностей
	штатная единица

	1.Начальник отдела
	Начальник сектора экономики и финансов

	главный бухгалтер

	III. Старшая группа должностей.

	по реестру должностей
	штатная единица

	1. Ведущий специалист
	Ведущий специалист по вопросам делопроизводства

	Ведущий специалист по юридическим и  кадровым вопросам

	Ведущий специалист по закупкам-экономист

	Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	Ведущий специалист по прогнозированию доходов и налоговой политике

	IV. Младшая группа должностей

	по реестру должностей
	штатная единица

	1.Специалист 1-й категории
	Специалист 1-й категории по земельным и имущественным отношениям